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Upphandling av Kampementets vård-och 
omsorgsboende 

Svar på skrivelse från Therese Carlborg m.fl. (M) och Mats 
Hasselgren (L) 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att skrivelsen besvaras med detta 

tjänsteutlåtande. 

 

   

Christina Klang  Marianne Snell 

stadsdelsdirektör  avdelningschef 

   

 

Bakgrund 

I en skrivelse till Östermalms stadsdelsnämnd framför Therese 

Carlborg med flera (M) samt Mats Hasselgren (L) ett antal frågor 

med anledning av upphandlingen av Kampementets vård- och 

omsorgsboende (Kampementet). 

 

Vid nämndmötet den 16 juni 2016 beslutade nämnden att uppdra åt 

förvaltningen att delta i centralupphandlingen av Kampementet 

genom att lägga ett egenregianbud. 

 

Äldrenämnden beslutade den 13 december 2016 att godkänna 

förfrågningsunderlaget för centralupphandling av driften av 

Kampementet. Upphandlingen (förenklad upphandling) 

genomfördes av serviceförvaltningen och förfrågningsunderlaget 

annonserades den 15 december 2016 i databasen www.opic.com. 

Sista anbudsdagen var den 16 februari 2017. 

 

Den 16 juni 2016 beslutade stadsdelsnämnden att uppdra åt 

förvaltningen att delta i centralupphandlingen genom ett 

egenregianbud. 

http://www.opic.com/
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Ärendet 

I skrivelsen framkommer att oppositionen reserverade sig mot 

beslutet att lägga ett egenregianbud mot bakgrund av att 

verksamhetsuppföljningar visar att Kampementet bedriver en 

välfungerande verksamhet med goda förutsättningar att ge de 

boende omsorg av god kvalitet. 

 

Stadsdelsnämndens ordförande har i Östermalmsnytt uttryckt att 

egenregibudet troligen inte skulle vinna, men att anbudsarbetet bör 

ses som en läroprocess.  

 

Mot bakgrund av ovanstående mynnar skrivelsen ut i följande 

frågor: 

 

1. Vad har det kostat stadsdelsförvaltningen att lägga ett 

egenregianbud på Kampementets vård- och omsorgsboende? 

2. Hur har stadsdelsförvaltningens deltagande i 

upphandlingsprocessen bidragit till läroprocessen kring att 

lägga anbud i upphandlingsärenden? 

3. Finns det några planer på ytterligare kommunalisering av 

verksamheter på Östermalm som i dagsläget drivs i 

fristående regi? 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldreomsorg. 

Pensionärsrådet och Landstinget har informerats.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Vad har det kostat stadsdelsförvaltningen att lägga ett 

egenregianbud på Kampementets vård- och omsorgsboende? 

Utifrån det timmar som anbudsarbetet beräknats ha tagit i anspråk 

uppgår kostanden till cirka 600 000 kronor (inklusive 

personalförsäkringspålägg och semesterersättning). 

 

Totalt har fem personer i olika omfattning varit involverad i 

anbudsprocessen. En av dessa har hyrts in enbart för att arbeta med 

anbudet, medan resterande är anställda på förvaltningen. 

 

Tjänsten schemaläggning har köpts in externt till en kostnad av 

27 000 kronor.  
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Hur har stadsdelsförvaltningens deltagande i 

upphandlingsprocessen bidragit till läroprocessen kring att lägga 

anbud i upphandlingsärenden? 

Arbetet som gjordes i samband med upphandlingen kommer att 

komma väl till användning i samband med att Rio vård- och 

omsorgsboende övergår i egenregi hösten 2018. 

 

I anbudet har förvaltningen beskrivit förhållnings- och arbetssätt för 

ett flertal områden (exempelvis ledarskap, värdegrund, 

utbildningsinsatser, kontinuitet och samverkan) och detta kommer 

vara utgångspunkter i det kommande arbetet. 

 

Anbudsarbetet är en värdefull erfarenhet om nämnden beslutar att 

förvaltningen ska lägga fler egenregianbud framgent.  

 

Finns det några planer på ytterligare kommunalisering av 

verksamheter på Östermalm som i dagsläget drivs i fristående regi? 

Det finns i dagsläget inga planer på ytterligare kommunalisering av 

verksamheter på Östermalm.  

 

Den 31 januari 2024 löper avtalen ut med Linnégårdens vård- och 

omsorgsboende samt med Kattrumpstullens vård- och 

omsorgsboende. 

 

                ____________________________ 

 

Bilaga 

Skrivelse av Therese Carlborg m.fl. (M) och Mats Hallselgren (L) 


